GABINETE DO CONSELHEIRO WALDIR JÚLIO TEIS

Telefone(s): 65 3613-7160 / 7505

e-mail: gab.wteis@tce.mt.gov.br

Ofício Circular n° :  1/2025/GC/WT
Cuiabá-MT, 18 de fevereiro de 2025.

Às Secretarias Municipais de Saúde,
Secretarias Municipais de Assistência Social e
Unidades de Controle Interno dos Municípios de Barra do Bugres, Barra do Garças,
Cáceres, Chapada dos Guimarães, Cuiabá, Guiratinga, Lucas do Rio Verde,
Rondonópolis, Sorriso, Sinop, Tangará da Serra e Várzea Grande

Assunto: Processo n.º 182.579-8/2024 – Auditoria Operacional

Senhores(as) Secretários(as) Municipais de Saúde,

Senhores(as) Secretários(as) Municipais de Assistência Social,

Senhores(as) Controladores(as) Internos (as),

Trata-se de auditoria operacional sobre a violência contra a mulher no estado

de Mato Grosso determinada pelo Conselheiro Presidente Sérgio Ricardo e incluída no

Plano Bianual de Fiscalização do TCE/MT durante as comemorações do Dia Internacional

da Mulheres em 8/3/2024.

Esta auditoria operacional visa apresentar um exame independente, objetivo e

confiável dos órgãos e municípios fiscalizados, a fim de avaliar a eficiência e efetividade e

se há espaço para aperfeiçoamento no que diz respeito às políticas de combate à violência

contra a mulher. Em resumo, a auditoria operacional busca fornecer novas informações,

análises ou percepções e, quando apropriado, recomendações para melhoria.

Dessa forma,  encaminho,  ao final  deste ofício,  cópia  do relatório  técnico

preliminar da referida auditoria, bem como de seus apêndices, anexos e do relatório técnico

de análise,  para conhecimento das propostas de encaminhamento sugeridas pela

equipe técnica para a melhoria das ações de prevenção e enfrentamento à violência

contra as mulheres.

Atenciosamente,

(assinatura digital)1

1 Documento firmado por assinatura digital, baseada em certificado digital emitido por Autoridade Certificadora credenciada, nos termos
da Lei Federal n° 11.419/2006 e Resolução Normativa n° 9/2012 do TCE/MT.

Para verificar a autenticidade da assinatura acesse o site: https://www.tce.mt.gov.br/assinatura/TCE7MK6LM e utilize o código TCE7MK6LM.

GABINETE DO CONSELHEIRO WALDIR JÚLIO TEIS

Telefone(s): 65 3613-7160 / 7505

e-mail: gab.wteis@tce.mt.gov.br

WALDIR JÚLIO TEIS
Conselheiro Relator

Links:

Relatório Técnico Preliminar

Apêndice – Relatório de Análise

Apêndices 1 a 4

Anexos

Para verificar a autenticidade da assinatura acesse o site: https://www.tce.mt.gov.br/assinatura/TCE7MK6LM e utilize o código TCE7MK6LM.

https://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz0xODI1Nzk4JmFub19wcm90b2NvbG89MjAyNCZudW1lcm9fZG9jdW1lbnRvPTU2MjUzMSZhbm9fZG9jdW1lbnRvPTIwMjUmZXhwaXJhPTIwMjUtMi0yNA==
https://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz0xODI1Nzk4JmFub19wcm90b2NvbG89MjAyNCZudW1lcm9fZG9jdW1lbnRvPTU2MjU0MyZhbm9fZG9jdW1lbnRvPTIwMjUmZXhwaXJhPTIwMjUtMi0yNA==
https://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz0xODI1Nzk4JmFub19wcm90b2NvbG89MjAyNCZudW1lcm9fZG9jdW1lbnRvPTU2MjU1MSZhbm9fZG9jdW1lbnRvPTIwMjUmZXhwaXJhPTIwMjUtMi0yNA==
https://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz0xODI1Nzk4JmFub19wcm90b2NvbG89MjAyNCZudW1lcm9fZG9jdW1lbnRvPTU2MjU2MSZhbm9fZG9jdW1lbnRvPTIwMjUmZXhwaXJhPTIwMjUtMi0yNA==

		2025-02-18T10:38:24-0400